4. Lucian's *De calumnia*, dedi-
 cated to Tiptoft, earl of Worcester,
 who was in Italy c. 1458-60: mss. in
 the Laurentian at Florence and in
 St. John's Coll., Cambridge, no. 61.

He is also credited with completing
 L. Valla's translation of the Iliad,
 and translating the Odyssey.

See a life by G. Mancini, Florence,
 1890, which I have not seen; Tira-
 boscchi vi. 542-3; and Voigt. Mazzu-
 chelli, having gathered much informa-
 tion about him, confounds him with
 Franc. Accolti of Arezzo, the lawyer.

2227. 1. Quirinus] See Ep. 2222.
 25n.

Munus proxime missum duplici nomine summum, et quod Augustini, authoris consummatissimi, et quod Erasmi, recognitoris exactissimi. Que quidem opera non tam ardentem optabam vt a prelo dimissa venirent, quam nunc letor aduenisse. Dum 10 Quirinus litteras tradens secum attulisse nunciabat, nescis quanto me gaudio perfudit: nec conquiescere poteram donec allata tandem introspicerem. Inter recensendum ex ordine volumina, nomine Iohannis Viuis ex insperato quoddam erepsit, quod velut ante visum et perlectum tanquam auctarium inexpectatum reliqui sibi. Tum 15 reuersus ad thesaurum illum nouum et absconditum comperiebam abesse tomum quintum. Mirabar, nec poteram aliter arbitrari quam intercidisse Quirino. Rogitabam Aldrisium tuum an ipse forsam in hac re quicquam amplius didicisset ab eo. 'Qui fit' inquam, 'vt desyderemus hic quintum tomum?' Nichil ille 20 poterat opinioni nostre mederi. Reuocatus itaque Quirinus aperit et certo pronunciat illud Viuis esse quod tam solícite querebamus, et quomodo sit enarratum indice, demonstrat. Satis ipse fecit opinionis ambiguitati, sed non expleuit animum meum; qui totus in id aspirabam, vt Erasmi lucidissima scholia cernerem, presertim 25 in illud de Ciuitate Dei. Dabit adhuc Deus vt tantum illuc laborem impenderis.

Acuta quidem atque erudita que Viues edidit; sed nescio quid supra ceteros que forent Erasmi, spirant. Narrabat minister tuus illud Viuis ideo tuis associatum, vt, quod per se vix possit, cum 30 tuis vna diuenderetur. Quotquot erudicioni student, vtriusque precium equissime ferunt; vt per quicquid illius est, opera tua careant, grauatim accipiunt. Videre videor vt eruditissimi quique tibi supplicant. Ego tuus, cui potestatem ingenue facis quidlibet audendi, quidlibet a te efflagitandi, oro et obtestor, 35 immo plus omnibus te rogat Augustinus, vt, sicubi vacet, operi illi suo limam ipse tuam adhibeas, vt penicillo tuo formas explices, vt obscura tectaue scholiis illustres. Sed causabere corporis imbecillitatem que tantis operibus minus denuo sufficiat. Scimus et dolemus senectam ingrauescentem et morbum prementem. Si 40 tamen fieri possit per validudinem inoffensam, optamus a te quod aliunde, si tu recuses, haud speramus.

Gaudemus Senecam a te tam diligenter esse reuisum atque integerrime recognitum, et gratias habemus atque agimus laboribus immensis, quantas referre nullo modo possumus. Ingratus et infidus 45 ille quisquis opus illud ante contaminauerit, sed non prorsus infelici successu fecit, cum tam perfectum et venustum accessisse videamus.

Vale et perge, Erasme dilectissime, reliquum etatis, vt coepisti, in illuminandis sacris litteris; nusquam immemor quod promittitur, 'Qui elucidant me, vitam eternam possidebunt'. 50

8. Augustini] See Ep. 2157.

14. quoddam] Vives' edition of the *De Ciuitate Dei*, 1522; see Ep. 1309 introd. The abridged volume of Dec. 1529 was not yet ready.

18. Aldrisium] See Ep. 1656.

31. diuenderetur] Cf. Epp. 1531.

36-45, 2040. 26-32.

34. potestatem] Cf. Ep. 2017. 17.

43. Senecam] See Ep. 2091.

46. ille] Nesen, who had so carelessly seen the first edition of Seneca (Ep. 325) through the press.

49. promittitur] Ecclus. 24. 31.

Munus quod assolet, dedi Quirino ad te; quod grata sume manu, et me tuum in rebus quas possum agnosce. Significauit michi Quirinus te recepisse quod circiter Natalem Brickmano ad te dedi, id quod admodum etiam mihi gratum est.

55 Londini vigesimo octauo die octobris.

Tuus Iohannes, Lincolniensis episcopus.

Eruditissimo viro et amico meo quam charissimo, d. Erasmo Roterodamo, Friburgi.

22112228. FROM THOMAS MORE.

Leipzig MS.
EE. 113.

<Chelsea.>
28 October <1529>.

[An original letter, autograph throughout. The year-date can be supplied from the evident allusion to More's appointment as Chancellor.]

S. P. Diu meditans et suspirans ocium, ecce deimproviso negociis et plurimis et maximis iniectus sum. Ea cuiusmodi sint, e Quirino tuo intelliges. Sunt ex hiis qui mihi sunt amici, qui vehementer exultant ac mihi valde gratulantur. Tu qui res
5 humanas soles prudenter et sollerter expendere, fortunae meae fortasse misereberis. Ego me rebus accommo, et Principis optimi erga me tam immenso fauore gratiaque delector; sedulo curaturus vt eximiae illius de me conceptae spei, quum ingenio ceterisque dotibus longe sim impar, diligentia quo ad potero, fide
10 certe ac voluntate omni ex parte respondeam.

Cetera omnia audies e Quirino, quem accurate omnibus de rebus edocui. Tibi vero, mi dulcissime Erasme, omnia feliciter succedere tanto plus opto quam ipsi mihi, quanto id rei Christiane multo magis interesse video. Vale, charissime Erasme, plusquam anime
15 mee dimidium, ex ruseulo nostro xxviii Octobris.

Toto pectore plus quam tuus

Thomas Morus.

Viro optimo atque eruditissimo D. Erasmo Roterodamo. Friburgi.

2229. TO JOHN ERASMIUS FROBEN.

Epistolae Floridae p. 124.

Freiburg.

K. p. 131: N. p. 1048: Lond. xxvi. 51:

2 November 1529.

LB. 1079.

[The year-date is corroborated by the connexion with Epp. 2231, 2236; and is confirmed by the presence in Erasmus' household of Haio Cammyngha (l. 20), who in Jan. 1530 went off to Italy.]

ERAS. ROTER. IOAN. ERASMIO FROBENIO S.

EPISTOLIVM ad te meum, quod hic per obliuionem, vt opinor, reliqueras, tibi remitto. Dixeras enim hoc inter tibi charissima

2227. 51. Munus] 15 angels: see Ep. 2072. 4-6.

53. Brickmano] See Ep. 258. 14n.

2228. 2. negociis] On 25 Oct. More had been appointed to succeed Wolsey

as Chancellor.

3. Quirino] See Ep. 2222. 25n.

2229. 1. Epistolium] Not extant: perhaps of the same character as Epp. 405, 1034.

κειμήλια reponendum esse. Mitto et Colloquia funiculis ornata ; quae si frequenter in manus sumpseris, fiet vt etiam absentes inter nos misceamus colloquium.

Priusquam relinquas Basileam, fac ad me perscribas quam tibi successerit equitatio, quamque felicibus auspiciis te tua patria reducem exceperit. Quod si te non poenitet migrationis, nos tui desiderium moderatius feremus. Sin et alacrius et maiore tuo bono viuis alibi quam apud nos vixisti, gratulabimur etiam tuae 10 felicitati. Neque enim alia conditione te dimisimus quam vt alibi magis ex animi tui sententia fructuque vberiore vitam ageres. Id si contingit, plus capiam voluptatis ex tuis commodis quam ex absentia molestiae. Sin minus, non dimisimus te, nisi huc rediturum, donec sese offerat commodior occasio. Proinde fac scribas 15 et quamprimum et ex animo. Si non offertur alius certior, poteris per Bonifacium Amerbachium tuto quae voles significare. Scito nullas meas litteras ad te venturas inanes. Bene vale, suauissime Erasmi.

Saluta tuos omnes meis verbis. Salutatur te Haio. Nam Can- 20 nius, vt i conuicio, scribet ipse. Datum apud Friburgum Brisgoum postrid. Calend. Nouemb. M.D.XXIX.

2230₂₃₀₉ TO JOHN HENCKEL.

Epistolae Floridae p. 125.

Freiburg.

K. p. 132 : N : Lond. xxvi. 52 : LB. App. 351. 2 November 1529.

[The year-date is amply confirmed by the contents.]

ERASMVVS ROT. IOANNI HENKELLO S.

SALTEM hoc nomine amo Bellerophonem nostrum, quod bona fide reddidit quae mandaueramus. Nunc scribit sibi nihil deesse praeter duodecim aureos, quibus emat equum et panopliam aduersus Turcos : nam his atrociam precatur.

Mi Henkelle, vix vllis verbis assequi valeam quantae mihi 5 voluptati fuerit, quod incomparabilis illa heroina, multo pietate quam tot regum ac Caesarum stemmatis illustrior, Viduam nostram tanto amplexa est affectum ; sed rursus pudet pigetque nec materiam nec tractationem vel animo meo vel illius meritis respondere. Quid est autem, vir optime, quod tu mihi tuo quo- 10

2229. 8. te om. K.
add. N.

10. gratulamur N.

22. Anno ante M.D.XXIX

2229. 3. funiculis] Silk ties, which for such thick volumes as the Froben *Colloquia* of March or Sept. 1529 would be specially useful; cf. Ep. 2197. 30.

6. relinquas Basileam] For various projects of sending Erasmus to Lyons, Paris, Louvain see Epp. 2231, 2235-6. Finally Louvain was chosen; and he lived first with C. Harst and then with Goclenius. See Ep. 2352. 285-97, which gives a poor account of him.

7. equitatio] Cf. Ep. 2231. 38.

20. Haio] Cammyngha; see Ep. 2073.

20-21. Cannius] See Ep. 1832; and cf. Ep. 2236. 12-14.

2230. 1. Bellerophonem] Evidently Polyphemus is intended: see Epp. 2110, 2130. The parallel with Bellerophon consisted in his carrying letters: cf. *Adag.* 1582, 'Bellerophontes litteras'.

7. Viduam] See Ep. 2100.

que nomine gratias agis pro tantillo officio? quo nonnihil verebar ne tua offenderetur modestia. Quare mihi cumulatissimam ab vtroque relatum gratiam existimo, vel ipse potius me debere ambobus profiteor; tibi qui huc instigaris alioqui cessatorem, 15 illi quae quaecunque munusculum tam candide sit interpretata. Itaque non est quod haec res te sollicitum habeat. Quod si per horum temporum tumultus licebit aliquod vicissim *μνημόσυνον* mittere, quod et ornet accipientem nec grauet dantem, quicquid erit, eodem accipiam candore quo vos meam opellam estis amplexi. 20 Audis ambitionis vocem, non auariciae.

Sunt qui putent aprum illum *τῆς ἄγριον* non fuisse prouocandum. Sed tamen posteaquam hoc factum est, ita volente Deo, sicut ego quidem interpretor, maiorem in modum gaudeo rerum exordia Ferdinandi auspiciis feliciter succedere; speroque futurum vt 25 duorum fratrum iuncta potentia frangat, aut certe mitiget, illius violentiam. Vtinam breuior fuisset nobis rixa cum Gallis, atque hoc negocium maturius fuisset susceptum! Sed aliud meritis nostris debebatur, et fortassis hoc magis expediebat orbi Christiano. Mihi vero non paulo plus spei est in pietate Caesaris et Ferdi- 30 nandi quam in opibus, copiis et armis.

Tibi cum podagra rem esse vehementer doleo. Sed quid est in rebus humanis ab omni parte beatum? Etiam atque etiam te rogo vt clarissimae patronae tuae me commendes diligenter. Bene vale.

35 Datum Friburgi Brisgoiae postridie Calend. Nouemb. M.D.XXIX.

2231₂₂₃₅ TO BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. AN. III. 15. 9.
Q. 57.

Freiburg.
4 November 1529.

[An original letter, autograph throughout. The year-date is confirmed by the mention of Bebel's edition of Budaeus' Commentaries.]